1

令和 3 年 1 月 8 日

生徒・保護者の皆様へ

学校法人仙台育英学園

仙台育英学園高等学校

秀光中等教育学校

理事長・校長 加藤 雄彦

新型コロナウイルス流行に関する本学園の対応【第 43 報】

－ 文部科学省通知について（部活動関係） －

平素より本学園の新型コロナウイルス感染拡大防止への取り組みにご理解とご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。

1 月 5 日付で文部科学省より「小学校、中学校及び高等学校等における新型コロナウイルス感染症対策

の徹底について（通知）」の通知がありました。本通知には「特に高等学校においては、前述した状況

も踏まえ、地域の感染状況や当該部活動の活動内容等に応じて、部活動の実施に当たり、感染リスクの高

い活動を一時的に制限することも含め検討するなど感染症への警戒を強化してください。」と要請されて

います。

これを受け、本学園としては、部活動における活動方法等の在り方を一定の期間で一部変更する考えで

す。なお、期間ならびに変更内容については、学校長の承認のもと、各部活動の部長から生徒・保護者の

皆様に Classi を通じて連絡がありますことを申し添えます。

本学園といたしましては、今後も関係機関等の指針・指示に従い、生徒の安全を確認しながら、最大限

の対応を進めます。また、緊急連絡等については、Classi、本学園ホームページ、緊急メールで、ご確認

いただくようにお願いいたします。

つきましては、ご家庭のご理解とご協力をお願い申し上げます。

https://www.mext.go.jp/content/20210105-mxt_kouhou01-000004520_01.pdf
https://www.mext.go.jp/content/20210105-mxt_kouhou01-000004520_01.pdf